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Pasqyrat financiare te vitit
emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tity] pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shifvtezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe givsemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Alktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike fu ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgiata
Tituj te tiere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra lreglare, le drejia dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALII AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shifrytezimit

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
42,890,547 27,739,128
88,391,692 97,835,400
3,255,471 4,305,463
130,773,408 122,724,885
3,699,282 9,338,055
269,010,400 261,942,931
27,583,000 - 25,375,633
29,636,723 28,785,757
15,490,964 20,621,864
72,710,687 74,783,254
341,721,087 336,726,185
1,696,024 2,240,289
63,968,210 63,320,950



Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa plesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance ber porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfivtezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj Hjesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa Diesmarrese
Te fjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

2,310,001
930,731 1,409,667
24,175,467 8,487,400
90,770,432 77,768,307
317,666 1,969,934
317,666 1,969,934
91,088,098 79,738,241
100,000 100,000
1,705,000 1,705,000
228,711,145 231,495,829
20,116,844 23,687,115

250,632,989

256,987,944

250,632,989

256,987,944

341,721,087

336,726,185

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e

pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit

emri ngu sisterni
NIPT nga sistemi
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteii kryesor 427,082 962 405,732,117
Te ardhurat nga aktiviteri dvtesor | 3
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktivireti dytesor 3
Te tfera te ardhura nga akiiviteri i shfrytezimit 280,725 196,630
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shirytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (309,346,099) (289.865,221)
Te tera shpenzime 1,962,439y (2,652,028)
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (37,131,319) (37,623,123)
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore (3,710,964) (2.6'91,158)_
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (6,561,079) (5,505,286)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (43,524,634) (40,036,854)

Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupir*
Te ardinira nga njesite ckonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike hrenda gruplt, pjese e aktiveve afargjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ Ifera ne njesi ekonomike ku ka interesa Plesmarrese, pjese e aktiveve afatgiata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura 1 tjera te ngjashme nga njesi ek ke brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura fe lfera te ngjashme nga njesi ek ike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investi efi iare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe sh te ngjashme (162,852) (534,700)

Shpenzime interesi dhe shpenzime e ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Te tera te ardhura nga kursi Thembimie S S 5 L 5 i ki i (044.875) 1379790
Fitimi/(humbja) para tatimit 24,019,426 28,400,167
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes (3,902,582) | (4,713,052)

Tatim fitimi i shiyre

Fiesa e tatim fitimit te Plesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 20,116,844 23,687,115
Te ardhura te tjera giitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja

Diferenca (1~) nga rivieresimi i aktiveve afaigjata materiale

Diferenca (=) nga rivieresimi | aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Fjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pj riet

- Tetjera (pershbruaf) SRS b EENS: SN S e

Totalii te ardhurave te tjera giitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 20,116,844 13,687,115

Totali i te ardhurave Giitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit climinohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit

emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lel/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershiruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershiruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e
aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

INCOME

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
20,116,844 23.687.115
6,561,079 5,505,286
7.236,341 31,487,447
(8.048,523) (35,355,840)
12,703,096 20,540,389
12,118,695 (15,823,651)
50,687,532 30,040,746
(7.412,045) (14,867,233)
(7,412,045) (14,867,233)
(26,471,800)
(1,652,267) (2,277,370)
(28,124,067 (2,277,370)

A



Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ckuivalente me to ne fund

15,151,420 12,896,143
27,739,128 14,842,985
42,890,548 27,739,128
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INCOMED SHPK

Shenimet Shpjeguese
NIPT K91530017T Viti Ushtrimor 2019

Shenime per pasqyrat flananciare 2019

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

Jnc:_)msd Sh.pk (referuar si "Shogeria”) éshté e ragjistruar prang Degsés s& Tatimpaguesve t& Médhenj me NIPT K91530017T. Shoqeria éshts krijuar mé datén 28 mars 2009 dhe &shts e
regjistruar né Rregjistrin Tregtar t& Republikés s& Shygipérisé prand QKR.

Objekti | veprimtarisa _sé Shoqgériss eshte marketingu, promovimi, studimi tregu ne fushen mjeksore dhe farmaceutike. Import |, eksport, tregetim me shumice dhe pakice te produkteve
mjeksora 8 farm_aoeulrke_ Veprimtari publikuese dhe printime e shpemdarje te literatures se materialeve shkencore ne fushen mjeksore dhe farmaceutike , si dhe konsulence ne fushen
farmaceutike ne lidhje me legjislacionin , rregjistrimine barnave, analize tregu, studime klinike.

2. BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE

2.1-Bazate pérgatitjes

Pasqyrat financiare individuale te Shogerise per vitin 2019 jane pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK). Shogeria mban rregjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat

financiare ne perputhje me legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shyiperi. Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare", dhe Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2, ndryshuar me ligjin Nr.8477, date 09.02 2008,

Pasqyrat financiare Jane individuare dhe mbulojne nje vit te plote fiskal, Ajo jane plotesuar duke respektuar parimet themelore te kontabilitetit si:
Vijimesia e veprimtarise se Shogerise
Moskompesimi | posteve te bilancit
Kuptueshmeria e pasqyrave financiare
Rendesia dhe matarialiteti
Besueshmeria e paragitjes se fe dhenave
Qendrueshmeria e politikave kontable dhe krahasueshmeria
Parimi | perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore
Paprekshmeria e bilancit te celjes

2.2 - Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jans Pérgatitur bazuar né keston historike. I giithe dokumentacioni financiar dhe kontabel | veprimtarise se Shogerise perpunohet dhe rregjistrohet nga sektori | finances ne
menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumenta justifikuese, verteturese dhe te datuara duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fug,

2.3 - Monedha funksionale dhe e paragitjes
Keéto pasqyra financiare jané prezantuar ne Lek, & cila &shté dhe monedha funksionale e Shogérisa.

2.4 - Vierésime dhe gjykime
Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojne giykimin e tyre né progesin e zbatimit & politikave kontabél ta shogérisé dhe shumave te raportuara t& aktiveve, detyrimeve,
t& ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund t& ndryshojé né varasi t& kétyre vierasimave,

Vleréisimat dhe gjykimet rishikohen n& ményré t& vazhdueshme. Rishikimat & vierésimeve kontabél jana t& njohura ne periudhén né ts cilén vierésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e
ardhshme & preken,

Né veganti, informacion mbi fushat me 1 rendésishme & vierésimeve dhe gjykimeve né apiikimin e politkave kontabeal té cilat kané efektet ma 1& randésishme ne shumat e njohura ne
Ppasqyrat financiare, jané parshkruar na shénimet pérkatése te pasqyrave financiare.

3.- POLITIKAT KONTABEL
Politikat kontabél t& méposhtme jane aplikuar pér periudhén qs filon nga 1 Janar 2019

3.1 - Transaksionet né monedhé t& huaj
Transaksionet né monedhe té huaj kenvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrahen me kursin & kémbimit ne datén e transaksionit Asatet dhe detyrimet monetare né monedhe t& huaj
né datén e raportimit konvertohen ng monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit, Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetars &shté diferenca qé vjen nga kémbimi i
nj& numri t8 caktuar njgsish te nje monedhe t& huaj né monedhen funksionale me kurse ta ndryshme kémbimi né datat e kembimit T drejtat dhe detyrimet Jjo-menetare si dhe parapagimet né&
lidhje me AAM pér t'u bleré n& manedhé t& huaj konvertohen n& monedhén funksionale me kursin e kaémbimit té dalés s& kryerjes s& transaksionit ndarsa ato g& maten me viers ta drejté

rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datds kur éshié pércaktuar viera e drejté, Diferencat q& rezultojné nga kursi | kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve,

Kurset si me poshte jane:

Kurse e kembimit 31.12.2019 31.12.2018
EurofLeke 121.77 123.42
USD/ Leke 108.64 107.82

3.2 - Instrumenta financiar

Instrumentat financiaré jo-derivative pérbehen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua ts marra dhe 1§ dhena, dhe llogari t& pagueshme. Instrumentat financiare Jjo-derivative njihen
fillimisht me vieren e drejté plus ¢do kosto transaksioni @ lidhet me to, pérveg sic pérshkruhet me poshté. Périnstrumentat e mbajtur me viers t& drejts népérmijet llogarise fitimmumbje, kostot
& transaksionit kalojné n& pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijng arken, llogarite rredhése dhe depozitat ne te pare me bankat. Pér qallimin e pasqyres sé flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet & saj
Pérfshijné depozita pa afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e filimit.

Liogari té arkétueshme
Liogarité e arkétueshme njihen filimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvleresimi, Provizioni per zhvierésimin e aktiveve t& arkétueshme

llogaritet kur ka t& dhéna se shagéria nuk do t& jets ne gjendje té mbledhs té gjitha detyrimet. Veshtirésité financiare t& debitorit, mundésia q& debitori t& falimentoje ose riorganizimi i tij
financiar konsidsrohen tregues gé llogarit e arkétueshme t& zhvlerésohen.

3.3 - Aktive afatgjata materiale
(i} Njohja dhe matja

Te gjitha aktivet afat-gjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvierésimin dhe amortizimin e akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime t cilat lidhen g
kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Pasgyrat financiare Vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2019



INCOMED SHPK

Shenimet Shpjeguese
NIPT Ka1530017T

Viti Ushtrimor 2019

(1) Amortizimi

Amortizimi | aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vieres se mbetur aktivit afatgjaté material duke filuar nga dita e paré e muajit g8 pason muagjin e blerjes, Aktivet e marra me gira
amortizohen duke marrs pér baze periudhén mé t& shkurier midis periudhés sé qirasé dhe jetés s& dobishme t& aktivit. Toka nuk amortizohet.

Ndértesa Mbi vierén kontabé! neto 5%
Aktivet e patrupezuara te zhvillimit Mbi vier&n kontabél neto 15%
Makineri dhe pajisje Mbi vierén kontabel neto 20%
Maobilje dhe orendi Mbi vierén kontabel neto 20%
Pajisje zyrash dhe infarmatike Mbi viergn kontabél neto 25%
Mjete Transporti Mbi vierén kontabél neto 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe viera e mbetur rishikohen né cdo daté raportimi

3.4 - Njohja e t& ardhurave
Té ardhurat njinen me vierén e drejte 1& pagesés s& marre ose t& arkétueshme né lidhje me shitjen e mall dhe shérbi gjaté aktivitetit
malirave njihen né momentin e transferimit t& mallrave tek blerssi dhe kur nuk ka asnjé detyrim ta Ppapérmbushur i cili do té ndikonte pranimin e ty

Né pasgyrén e t& ardhurave né varési ta fazéis s& pérfundimit t& transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri t&
pérkatése.

normal & Shoqeérisé. Té ardhurat nga shitja e
re. T& ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen
larté lidhur me kryerjen e pagesés dhe kostove

3.5 - Té ardhura dhe shpenzime financiare
Té ardhurat financiare pérfshijng t¢ ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kembimit g

njihen né pasgyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e ta drejtave dhe detyrimeve te konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
ndryshimet né vierén e drejté t& aktiveve financiare te mbajtura me viers té drejts népérmiet llogarise fitimhumble, dhe humbjst nga zhvierésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes
njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiy.

3.6 - Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin & periudhés, i cili njinet drejtpérdrejt né pasqyrén e t¢ ardhurave dhe shpenzimeve.
4. TE ARDHURAT NGA SHITJA

Te ardhurat nga shitja perbehen nga te ardhurat nga shitja e produkteve dhe sherbimeve si te ardhura te tatueshme.

Te ardhurat e deklaruara sipas FDP-ve gjate vitit 2019

rezultojne ne shumen

427,082,962.00 leke

2019 2018
ne LEK ne LEK
i —_— R
Te ardhura nga shitja e mallave 427,082,962.00 405,732,117.00
Te tjera 280,725,17 196,630.00
—— e L
Total 427,363,687.17 405,928,747.00
5. KOSTO E MATERIALEVE TE KONSUMUARA
Kosto & materialeve te konsumuara analizohet me poshte;
2019 2018
ne LEK ne LEK
Materiale dhe lende
te para te kensumuara 309,346,098.81 289,865,220.80
Shpenzime te tigra 1,962,438.99 2,652,027.85
Tarifa degancre 153,247.00 186,215.00
Transporte per blerje 1,342,926.78 1,820,938.79
Sherbime Doganare 220,200.00 334,363.10
Sherbime Magazinimi/PARKIMI 246,065.21 210,510.96
Total 311,308,537.80 292,517,248.65

6. KOSTO E PERSONELIT

Shpenzimet e personelit perbehen nga shpenzimet per paga si dhe shpanzimet
Shpenzimi | pagave dhe sigurimeve shogerare dhe shendetesore per te gjthe periudhen raporuese eshte

Perkatesisht si meposhte;

per sigurimet shogerore e shendetesore te punedhenesit,

40.842.283.00 leke

2019 2018

ne LEK ne LEK

Pagat dhe shpérblimet & personalit 37,131,310.00 37,623,123.00
Sigurimet shogérore dhe

shéndetsore 3,710,864.00 2,691,158.00

Total 40,842,283.00 40,314,281.00

7. SHPENZIME AMORTIZIMI

Amortizimi eshte llogaritur per periudhen ushtrimore mbi vieren e mbetur te aktiv
shpenzimet e amortizimit per vitin 2019 dhe ate paraardhes:

eve afatgjata materiale duke perdorur normat e percakiuara me ligj per secilin grup. Me poshte paragiten

2019 2018

ne LEK ne LEK
Shpenzime Amortizimi 6,561,079.08 5,505,285 80
Total 6,551!079.08 5,505386.80
8. SHPENZIME TE TJERA ADMINISTRATIVE

Shpenzimet e tjera administrative analizohen me poshte:
2019 2018

ne LEK ne LEK
Bl.energji,avull,uje, karburant 16,363,983.20 16,767,644,80
Blerje /sherbime imobilare
Shpenzime nga te trete 1.505,870.50 977,695.00
Shpenzime asgjesimi ipastrimi /disinfektimi 285,824.40
Qera 1,412,292 .00 4,217,244.00
Mirembaitie /dhe riparime automjetesh 3,241,182.93 1,137,720.76
Sigurime 614,221.46 387,612.26
Siguracione makine 415,657.00 458,846.77
Te tjera 1,450,849.50 258,320.00
Konsulence financiare/juridike 398,400.00 372.000.00
Sherbime noterie 168,020.00 216,935.00
Shpenzime kancelarie 917 865.00 481,103.00
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Shpenzime sponsorizime
Shpenzime rregjistrim barnash
Shpenzime mirembajtje depo/izyre
Sherbime transmetimi

Shpenzim rruajtie fizike
Sherbime per Fin.5
Publicitet,reklama

Transferime , udhstim , dista
Shpenzime telefoni+intemat
Sherbime bankare

Taksa dhe Tarifa vendore

Taksa te tjera

Shpenzime pritje dhe perfagesime
Gjoba dhe demshperblime

Totali

937,927.00
3,261,304.50
107,384.00
24,205.00
115,200.00
6,000.00
183,600.00
8,110,958,63
1,052,458.27
566,507.52
108,416.67
204,711.00
2,907,140.20
154,555,086

43,!24,853.84

Shenimet Shpjeguese
Viti Ushtrimor 2019

1,767,480.00
2,658,714.50
1,545,266.00
0.00
115,280.00
24,000.00
403,710.40
3,312,262.19
739,818.93
548.418.15
202,000.00
123,080.00
2,085,440.41
1,226 481.47

— 40,036,353.67

9. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paragitur neto ne Pasqgyren e rezultatit, Ato perbehen si me poshta:

Te ardhura dhe shpenzime financiare
nga interesi

Fitime (Humbje) nga kursi | kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tiera
financiare

Total

10. MJETE MONETARE NE BANKE DHE ARKE

Shoqeria ka llogari bankara ne leke dhe ne valute. Per

rezultatin e shogerise. Gijendja e likuiditeteve ne banke d

Viera monetare ne LEK
Banka

Arka

Viera monetare ne Valute
Banka

Arka

Total

11. LLOGARI TE ARKETUESHME

Zeri llogari te arketueshme AFSH perfageson te drejta per

Llegari / Kerkesa te arketueshme
Total

12. LLOGARI TE ARKETUESHME NDAJ SHTETI
Ne kete ze eshte perfshire viera e

debitore 1,617,831.45 Leke

Paguar ne periudhat
dhe vleren 10,381 lel

Pagesa dogane

Tatimi mbi fitimin
Tatimimbi vieren e shtuar
Total

2019 2018
ne LEK ne_LE_(_
-162,852.63 -534,699.74
-944,874.79 1,379,790.12
0.00
1,107,727.42 _ 845,000.38

glendjet ne valute eshte bere fivieresimi me kursin fiks te Bankes se Shgiperise ne dt. 31.12.2019 dhe diferencat jane pasgyruar ne
he ne arke me 31.12.2019 paragitet si me poshte

2019 2018

ne LEK ne LEK

11,486,435.70 27,215,998.70
11,470,419.98 27,203,476.51

16,015.72 12,522.19
31,404,111.60 523,120.27
31,404,111.60 523,129.27

0.00 0.00

42,890,547.30 27,739,127.67
—_— e —_—

tu arketuar nga kiientet & shogerise per malira te shitura,

2019 2018

ne LEK ne LEK
88,391,691.53 97,835,399.76
88,391,691.53 97,835,399.76

T

paraardhese per tatimin mbi fitimin e

pakesuar me vieren kesteve mujore te tatim fitimit rezultuar per vitin 2019 dhe figuron me gjendje

er pagesa dogane dne 803,229 leke Tatim mbi vleren e shtuar

13. LLOGARI TE ARKETUESHME NDAJ ORTAKUT

Ky ze perfageson detyrimet e ortakut ndaj shogerise ne vieran

14. LLOGARI TE ARKETUESHME TE TJERA
Ky ze perfageson Huadhenie afatshkurter

16, INVENTARI

Inventari i shogerise perbehst nga malira per rishitje sime poshte:

Malira per rishitje
Inventar | imet
Prodhim ne proces
Total

16. PARAPAGIME PER FURNIZIME

Ne kete ze jane perfshire shpenzimet e lidhura me parapagimet per furnizime si me poshte:

\ Parapagesa per furnizime
Total

2019 2018
ne LEK ne LEK
10,381.00 2,328.00
1,517,831.45 2,563,443.94
803,229.00 1,124,690.76
2,331,441.45 —3,680,462.70
924,030 Leke -~
- Leke
2019 2018
ne LEK ne LEK
130,773,408 15 122,724,885.06
0.00 0.00
0.00 0.00
130,773,408.15 122,724,886.08 o
N
2019 2018
ne LEK ne LEK
3.600.082.49 0.338,055.93
3,699,282 49 9,338,065.93
228249
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17.PARAPAGIME DHE SHPENZIME TE SHTYRA
Ne kete ze jane perfshire pagesate lidhura si me poshte:

Shenimet Shpjeguese
Viti Ushtrimor 2019

2018
ne LEK

0.00

2019

ne LEK

Parapag, arketim porosi 0.00
Total 0.00

0.00

18.INVESTIMET FINANCIARE AFATGJATA

2019 2018
ne LEK ne LEK
Liogari / Kerkesa te arketusshme afatgjata 27,583,000.17 25,375,632.71
—
Total 27,583,000.17 25,375,632.71
—_— —_— e
19. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE
e e shim -ve, amortizimet dhe zhvierésimet
evizla e Aktiveve afatgjata mate; le per vitin 2019
Kosto
Pershkrimi | Asetit K
ershkrimi et osto historike Shtesa Pakesime 31.12.2019
1 Mjete Transporti 26,908,438.00 5,332,815.83 157,333.33 32,081,924 50
2 Mobilje dhe Orendi 7,191617.72 231,500.00 0.00 7.423,117.72
3 Instalime teknike 8,432,042 98 184,415.00 0.00 8,616,457.98
Pajisje informatike dhe teknologjie /
4 aktive te patrupezuara te zhvillimit 2,660,212.96 1,820,643.66 000 451085662
TOTALET 45,220,311,66 7,569,378.49 157,333.33  52,632,356.82
— —_—t
Levizia e amo, it vitin 2018
Amortizim i
Pershkrim | asetit Kosto historike Amortizim | akumuluar Pakesime Amortizimit i Amortizim I vitit Akumuliar Pakesime Viera Neto
31.12.2018 akumuluar 2019 31.12.2019 asetesh
1 Mijete Transporti 32,081,924.50 9.409,862.83 0 4071,706.35  13,481,560.18 0 18,600,355.32
2 Mobilje dhe Orendi 7,423 117,72 2,080,655.72 0 933,643.78 3,014,299 48 0 4,408,818.24
3 Instalime teknike 8,616,457.98 3,616,105.73 o 990,131.64 4,608,237.37 0 4,010,220.61
Pajisje informatike dhe teknologjie/
4 __ aktive te patrupezuara te zhvillimit 4,510,856.62 1,327 930.79 0 565,597.33 1,893,528.12 0 261732850
TOTALET 52,632,356.82 16,434,555,08 0  6,661079.08 22 995634.16 0  29,636,722.66
— —_— =L
20.PARAPAGIME PER AKTIVE AFATGJATA
Ne kete ze jane perfshire Pagesat e lidhura si me poshte:
2019 2018
ne LEK ne LEK
Parapag,arketim porosi 0.00 0.00
Parapagim blerje ndertese 8,512,964.00 8,512,964.00
Parapagim blerje trualli 0.00 2,670,900.00
Parapagim kesti magazine+zyra £,878,000.00 9,438,000.00
Total 15,490,964.00 20,621,864,00

21. DETYRIMET AFATSHKURTRA
Ky ze perbehet nga huara te marra

nga shogeria ne bankat e nivelit ta dyte, per gellim garkullimi te mjeteve monetare ne mungese dhe si gera financiare dhe ne daten 31 -12.2018 rezultojne si

me poshte:
2019 2018
ne LEK ne LEK
Huara nga geraja financiare 449,667.39 465,287.76
Huara nga linje kredie 1,246,356 .86 1,775,000.00
Total 1,696,024.25 2,240,287.76

22. LLOGARI TE PAGUESHME

Analiza e llogarive te Pagueshme perbehet nga detyrima ndaj furnitoreve per materiale e sherbime me 31 Dhjstor 2018 dhe eshte paragitur me poshte:

2018
ne LEK
63,320,949.95

63,320,949.95

2018
ne LEK

2,310,001.00

2019
ne LEK
Fumnitore per malira e sherbime 63,968,200.67
Total 63!938!209‘67
23. DETYRIME NDAJ PERSONELIT
Perbehet nga detyrime ndaj personalit si me poshte:
2019
ne LEK
Paga dhe shparblime 0.00
Total 0.00

2,310,001.00

24. DETYRIME TATIMORE

Ky ze perbehet nga detyrime ndaj organeve tatimore per shumen 1,409,667 Leke dhe perbehet nga zerat si me poshta:

2019 2018

ne LEK ne LEK

Sigurime shogerore dhe shéndetsore 546,298.00 403,757.00
Tatim mbi té ardhurat personale 360,805.00 940,091.00
Talim geraje 6,688.00 40,937.00
Tatim ne burim 16,940.00 24,882.00
Tatim fitimi 0.00 0.00
Total 930,731.00 1,409,667.00
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25. DETYRIME TE TJERA
Ky ze perbehet nga detyrime ndaj te treteve

2019 2018
ne LEK ne LEK
Detyrime ndaj te treteve 242,400.00 1,000,000.00
0
Total 242,400.00 - 1,000,000.00
26. DETYRIME TE TJERA AFATSHKURTRA
Ky ze perbehet nga detyrime afatshikurtra ndaj aksicnerit: dividente per tu paguar
2019 2018
ne LEK ne LEK
Detyrime afatshkurtra ndaj aksionerit 0.00 7,487 400.32
Detyrime divident 23,933,067.12

——
Total 23,933,067.12 7,487,400,32
—

27, HUARA DHE DETYRIME AFATGJATA
Ky ze perbehet nga huara te marra n

ga shoqeria ne bankat & nivelit te dyte, per gellim qarkullimi te Mjeteve monetare ne mungess. Kjo hua eshte marre si qera financiare ne daten 31.12.2019
rezuiton si me poshte:

2019 2018
ne LEK ne LEK
Huara nga qeraja financiare 317 .666.65 " 706,043.12
Huara nga linje kredie 0.00 1,263,890.31
Total 317,666,685 __1,965,933.43
28. KAPITALI SHOQERISE
Kapitali i shogerise ka rezultuar ne vieren 250,632,988.78 Leke te perbere ime poshte:
2019 2018
ne LEK ne LEK
Kapitali aksionar 100,000.00 100,000.00
Rezerva ligjore 1,705,000.00 1,705,000.00
Rezerva te tjera 228,711,145.24 231,495,829.27
Fitime te pashpemdara 0.00 -
Fitim (humbije) e vitit financiar 20,116,843 54 23,687,115.98
Totali 75063298878 256,987,045.25
29, REZULTATI TATIMOR
Shpenzimet kryesore te shogerise jane si me poshte:
2019 2018
ne LEK ne LEK
Rezultati tatimor Viera ne leke Vlera ne leke
Fitimif{Humbja) para tatimit 24,019,426.03 28,400,168.29
Shpenzime te panjohura 1,987,790.59 3,020,180.48
Fitimi fiskal 26,017 216,62 31,420,348.77
Tatim fitimi (15 %) -3,902 582 49 -4,713,052.32
Fitimi/(Humbja) Neto 20,116,843.54 23‘68?,115.88

Pergindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2019 sipas legjislacionit fiskal shqiptar eshte 15%. Deklarimi dhe

Pagesa e detyrimit te tatim fitimit behet cdo vit por fitimi dhe humbja fiskale mbeten ts
perilogaritura derisa te kontrollohen nga autoritetet tatimora,

Hartuesi | pasqyrave financiare
ADMINISTRATOR

Estela Gusho Gentian KREKA 4
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